ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CP-SM-2-2025-SEDACHIMBOTE S.A.-1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE RENOVACION
DE RED DE DISTRIBUCION, EN EL (LA) CLAUSURA DE REDES ANTIGUAS DE ASBESTO
CEMENTO EN EL SECTOR N°1 PARA MEJORAR EL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN
CHIMBOTE, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO
ANCASH, CUI N°2647791

En la ciudad de Chimbote, Provincia del Santa, Departamento de Ancash, siendo las 10:30 horas del dia 19
de marzo del 2025, en la Oficina de Logistica de SEDACHIMBOTE S.A., se reunié el comité de seleccion,
designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 026-2025-SEDACHIMBOTE S.A., en cual se
reconformo en comité de la siguiente manera, Manuel Alejandro Ascon Escudero (Presidente), Angel Wilian
Escobedo Cruz (Miembro 1) y Daniel Ernesto Reafio Vidal (Miembro 2), a cargo del procedimiento de
seleccion denominado CP-SM-2-2025-SEDACHIMBOTE S.A.-1, de conformidad con el Art. N°43 del RLCE
aprobado mediante D.S. N°350-2015-EF y modificado por D.S. N°344-2018-EF, procediendo verificar los
documentos presentacion de ofertas:

1. Teniendo conocimiento que la Etapa de presentacion de propuestas del procedimiento de seleccion de la
CP-SM-2-2025-SEDACHIMBOTE S.A.-1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE RENOVACION DE RED
DE DISTRIBUCION, EN EL (LA) CLAUSURA DE REDES ANTIGUAS DE ASBESTO CEMENTO EN EL
SECTOR N°1 PARA MEJORAR EL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN CHIMBOTE, DISTRITO DE
CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO ANCASH, CUI N°2647791, ha culminado, se
procede a la verificacién de participantes registrados obteniendo el siguiente resultado:

Nombre o Razon Social

}
i
|
I

Proveedor ; g,06237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 02/03/2025 Valido

con RUC
E;‘r’l":ﬁgm' 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 03/02/2025 Vilido
| Proveedor -
| 3 conRUC 20274419637 ).C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 31/01/2025 Valido
{ Proveedor .
4 204503091181 A & R INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.C. 24/02/2025 Valido
|
' Proveedor CONSTRUCTORA VIRGO SOCIEDAD COMERCIAL DE e
| 5 conRuc 20495609317 propoNSABILIDAD LIMITADA 17/02/2025 Valido
| 6 Proveedor 0495907768 £ & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL 12/02/2025 Valido
| 7 f_";ﬁ";sg"rzof;gsmnn: & C INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 10/02/2025 Valido
|
i ':;ﬁ":ﬁg‘" 20531048432 CONSTRUMACK E.LR.L. 10/02/2025 Valido |
| |
' ) r;?]":sgor205318108221NVERSIONES ENPIGIO E.LR.L. 05/03/2025 Valido
|
| 10 :;z":ﬁg‘” 20531897251 JKMB GENERALES S.R.L. 01/02/2025 Valido
I Proveedor e o

11 e 20531935871 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ZEVAR S.A.C. 03/03/2025 Valido |
, Proveedor e
12 o 20534093005 EMPRESA CONSTRUCTORA MECEC S.R.L. 19/02/2025 Vélido |

13 s;::";ﬁg"zos‘:ngmsg DAMBEZ COMPANY E.L.R.L. 11/02/2025 Valido |

Proveedor TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - .
ek e BRI GA e e 31/01/2025 Vélido |
Proveedor CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA .

15 oo RUC 20603469578 Cpon . 05/02/2025 Valido
|16 E;fj":ﬁ‘c"“ 20604700591 GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 23/02/2025 Valido |
I [
|17 Proveedor 2060483368156 CONSTRUCTORES S.A.C. 31/01/2025 Vélido |
| 1g Proveedor,,c, 0501416 ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.LR.L 03/03/2025 Valid
| con RUC e °

Proveedor o |

119 Con'Ruc | 20605718362 FLUSSO S.A.C. 06/02/2025 Valido |
l |
| 20 Proveedor ¢ 45844384 CS SUPPLIES E.LR.L. 05/02/2025 Valido |
| ©7 con RUC !
| Proveedor o
21 N e’ 20607453081 RC CONSTRUCTORA DE INGENIEROS E.LR.L. 12/02/2025 Valido |
| 22 Proveedor 4647591271 GRUPO ECOFORT E.LR.L. 06/02/2025 Vilido |
!

con RUC



DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
Declaracion I
: jurada de [Declaracién jurada de ;
Declaracion) Documento {, ., o045 conf cumplimiento de las Declaracion| oo yesa de
jurada de |que acredite la]” - : : jurada de :
datos del representacion el literal b) especificaciones e CONSOrcio con Oferta
Nro.JNombre o Razén Soclal ator pde Uiah del articulo | técnicas, segtin el ‘; e firmas Econémica | CONDICION.
: (A‘:,exo SR s numeral 3.1 An Ceane | legalizadas. | (AnexoN°6)
1) e Reglamento.]  del Capitulo Il 4) (Anexo N° 5)
‘ (Anexo N° (Anexo N° 3)
2)
1 E?UNDS:\)I:{YCSIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
GRUPO ECOFORT NO
2 E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
RC CONSTRUCTORA NO NO
3 EDEI LNEENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE NO CUMPLE ADMITIDA
4 |§%’:§?§CIO SAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO NO NO
5 LUZMILA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
6 [CONSORCIO PERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADNII\JI(':I)'IDA

‘con RUC |
25 Proveedor ;549659003 TIENDAFIABLE S.A.C. 08/02/2025 Vilido

con RUC
26 Proveedor .1 0213252 GRUPO FACUME S.A.C. 19/02/2025 Valido
con RUC
Proveedor o
27 PrOVeelOr 20610259996 GEORON CONSTRUCTORES Y CONSULTORES E.LR.L. 13/02/2025 Valido
28 :;:’1";52” 20610762752 CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.L.R.L. 18/02/2025 Vélido
29 Proveedor ;0613421824 GOLDEN EAGLE CONSTRUCTION COMPANY S.A.C. 06/02/2025 Valido |

2. Acto seguido, se procede a la verificacién de presentacion las de ofertas electrénicas a traves de la
plataforma del SEACE en el orden del reporte de presentacion de Ofertas, encontrando el siguiente

resultado:

120531897251 CONSORCIO CIUDARYS  07/03/2025  19:44:36 Enviado

1 valido |
| 2 20607591271 GRUPO ECOFORT E.LR.L. 07/03/2025  12:00:06 Enviado Valido
| 3 20607453081 RC CONSTRUCTORA DE INGENIEROS E.LR.L.  07/03/2025  19:20:02 Enviado  Valido
| 4 20495609317 CONSORCIO SAN MARTIN 07/03/2025  21:22:17 Enviado Valido
| 5 20531935871 CONSORCIO LUZMILA 07/03/2025  23:18:57 Enviado Valido
| 6 20531810822 CONSORCIO PERU N , 07/03/2025  21:45:24 Enviado  Valido|

3. Acto seguido, se procede a la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria para la
Admision de la oferta del presente procedimiento teniendo los siguientes resultados:

De la revision realizada a la oferta del postor RC CONSTRUCTORA DE INGENIEROS E.LR.L., el postor no genero
su oferta econdmica de acuerdo al anexo de las bases estandar, esto debido que, el postor realizo su oferta por
partidas del procedimiento de seleccién, cuando debio haber sido realizado por item del procedimiento de seleccion,
asi mismo el postor al generar su oferta por partidas no incluyo las unidades de medida de los partidas ofertadas,
impidiendo que el comité de seleccion pueda apreciar el alcance de su oferta econémica, generando que dicha
oferta econémica sea imprecisa y teniendo en cuenta que, de acuerdo a distintas resoluciones del tribunal de
contrataciones no es obligacion del comité de seleccidon interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, asi mismo de acuerdo al literal a) del numeral 60.2. del
Art. 60. Subsanacién de las ofertas, sefiala que, “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: a) La omisién de determinada informaciéon en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica”; por ello su oferta quedaria NO

ADMITIDA.

De la revision realizada a la oferta del postor CONSORCIO LUZMILA, se puede apreciar que, el postor oferta un
plazo distinto al solicitado en las bases del procedimiento de seleccion y aclarado en las consultas y observaciones,
e L e ae Ae CIENTO CINCLIENTA (150) v al nostor oferto el plazo de 90 dias calendarios.



informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
oferta econdmica’’; por ello su oferta quedaria NO ADMITIDA.

El postor CONSORCIO MI PERU, no cumple con la correcta presentacion de la oferta economica, esto debido a
que, El articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones con el Estado — Ley 30225 (en adelante el
Reglamento), ha dispuesto que:

73.2. Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a),
b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida. (Enfasis y subrayado agregados).

En ese sentido, el articulo 52 del Reglamento, establece:

Articulo 52. Contenido minimo de las ofertas

Los documentos del procedimiento establecen el contenido de las ofertas. El contenido minimo es el siguiente:

()

f) El monto de la oferta, el desagregado de partidas de la oferta en obras convocadas a suma alzada, el detalle de
precios unitarios, tarifas, porcentajes, honorario fijo y comision de éxito, cuando dichos sistemas hayan sido
establecidos en los documentos del procedimiento de seleccion; (... ).

(-..)

El monto total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios o tarifas pueden ser expresados con mas de dos decimales.”

(Enfasis y subrayado agregados).

Ahora bien, el articulo 35 del Reglamento, ha previsto que:

Articulo 35. Sistemas de Contratacion

Las contrataciones contemplan alguno de los siguientes sistemas de contratacion:

(i)

b) Precios unitarios, aplicable en las contrataciones de bienes, servicios en general, consultorias y obras, cuando no
puede conocerse con exactitud o precision las cantidades o magnitudes requeridas.

En el caso de bienes, servicios en general y consultorias, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios
en funcion de las cantidades referenciales contenidas en los documentos del procedimiento de seleccion y que se
valorizan en relacion a su ejecucion real, durante un determinado plazo de ejecucion.

(Enfasis y subrayado agregados).

Por otro lado, debemos tomar en cuenta que el Tribunal de Contrataciones con el Estado (en adelante el Tribunal),
ha sefialado en reiteradas resoluciones (Resolucion N° 0783-2024-TCE-S1; N° 1555-2020-TCE-S1; N® 4449-2022-
TCE-S6; N° 0126-2019-TCE-S1; entre otras) que:

“(...) recalcar que las bases integradas constituyen las reglas del procedimiento de seleccion y es en funcion de
ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como
los postores sujetos a sus disposiciones”. (Enfasis y subrayado agregados).

Entonces, de acuerdo con el analisis precedente, corresponde reproducir las bases integradas:

221.  Documentacion de presentacion obligatoria
221.1. Documentos para la admision de la oferta
-
g) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N7 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos

(2) decimales.




18)  METAS DE LA ACTIVIDADES:

Mn. | Decrpcibn i R 010601|  CORTE DE PAVIVENTO CIEQUIPO m | 148800]
o DLAUSUR ATE RETES ANTIGUAS 010602]  BASE DE AFIRMALG DE =0 1M m | 700
OLOY [ DERAS PROVISIONALER 70303 IMPRIMACION ASFALTICARC 250 m | (00
010101 | QFICHIAL ALMACEN'Y CASETA DE GUARDIANIA mes| 500 070503|  CARPETAASEALTICA EN CALIENTE DE 7 w0
010102  CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA GIGANTOGRAFIA (360 m X 240 m) und 100 U106  FLIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, DIST PROM 15KM, GARGLIO GIMAQ m 5100
010103  TRANSPORTE DE MATERIALES Y EQUIPOS o8 100 02| REFABILITACICN DE CONEXIONES DOMICILIARIAS
0102 | OBRASPRELIMINARES [0201 | GONEXIONES DOMICILIARIAS =
T10201|  TRAZO Y REFLANTEQ INICIAL PARA AGUA POTABLE m | 16320 VIR EXCRAOH e i CAMAQ. EN TERRENO SATURADD. LIASTA 120W DE | 268000
010202  TRAZOY REPLANTEQ FINAL PARA AGUA POTABLE m 163200 020102 PR?{I;E:&D DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO, CMMAQ, HASTA 1.20M DEPROFIPROM. | md | 208000 ‘
0103 | SEGURIDADY SALUD 020103 | CONEX DOMICIL DN 21N ABR 1 10721MH, -5 000 Wil | 70000
010301  ELABORACION. IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDADY | GLB 100 0202 | ROTURAYREPOSICION DE PAVIMENTOS
SALUD ENEL TRABAIO 20201 CORTE DE PAVIMENTO CIEQUIPG m | 38000
010302] EQUIPOS Y PROTECCION INDIVIDUAL GLB 100 TN BAGE OE AETRAD DE U TN W - T
010303| EQUIPOS Y PROTECCION COLECTIVA GLB 100 T TPRAAGION A ALTCARC 50 R YT
T10304|  SENALIZACION PAIMITE SEGURIDAD DE OBRA m | 163200 TETE0 | CATPETA ASEALTICA EN CALENTE DE T REPTT
010305  CONO DE FIBRA DE VIDRIO FOSFCRECENTE wd | 40800 020205 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, DIST. PROM. 15KW, CARGUIO CMAQ m 750
MM MOVIMIENTO DE TIERRAS 03 | WITIGACION AMBIENTAL SOCIAL
010401 | EXCAVACION DE ZARIA, CIMAQ., EN TERRENO SATURADO._HASTA 1 20MDE P T 3301 | WIEGOEN ZONA DE TRABAJG POR MOVIM. OE TIERRAS PARA REDES DE DISTRIBUCION | ML | 56400
PROFIPROM. 0302 | RIEGOEN ZONA DE TRABAJO POR MOVIM. OE TIERRAS PMITIGAR EMERGENCIAS | GLB 100
010402|  RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL DE PRESTAMO (CONFITILLO), CMAQ. SOBRE  [m3 | 37591
CLAVE DE TUBERIA
10803 RELLEND DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO, CMAQ, HASTA 0.80MDE PROFIPROM. | m3 | 59978
010404 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE, DIST. PROM. 15KM, CARGUIO CIMAQ m | 47430
0105 | VALVULASYACCESORIOS
010501  SUMINISTRO E INSTALACICN DE UNION MECANICA PVC-AC DC 110MM wd | 40800
T10502|  SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON 110MM PVC IS01452 ud | 40800
. 010503|  SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC ISO1452 ON 110 MM C-75 m 40800
0106 | ROTURAYREPOSICION_DE PAVIMENTOS

Corresponde, reproducir el precio ofertado por el postor CONSORCIO PERU:

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 002-2025-SEDACHIMBOTE S.A. — PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi
oferta es la siguiente:

CONCEPTO CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

CONTRATACION DEL SERVICIO DEL]
PROYECTO RENOVACION DE RED
DE DISTRIBUCION, EN EL (LA)
CLAUSURA DE REDES ANTIGUAS DE UN
ASBESTO CEMENTO EN EL SECTOR SERVICIO
N° 1 PARA MEJORAR EL SERVICIO

JE AGUA POTABLE EN CHIMBOTE,
JISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA
JEL SANTA CUI N° 2647791

OTAL (Un Millén Doscientos Treinta Cuatro Mil quinientos Cincuenta Nueve con 23/100) | S/, 1,234,669.23

S/. 1,234,6569.23 S/. 1,234,569.23

El precio de la oferta [SOLES] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar;
excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exaneracion legal, no incluiran en el
precio de su oferta los tributos respectivos.

Chimbote, 07 de Marzo del 2025

PERU

Ficw entes Mayuri
Tt COMUN
PICCOLA NICOLETTE SIFUENTES MAYURI
REPRESENTANTE COMUN DE
CONSORCIO PERU

Se puede advertir que, el postor NO ha formulado su oferta econémica de acuerdo a lo establecido en las bases
integradas y lo dispuesto en el literal b) del articulo 35, f) del articulo 52 y numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento. toda vez que. NO ha incluido los SUBTOTALES Y LOS PRECIOS UNITARIOS, lo que se trata de un




Lo que ha hecho el postor en la columna de cant

unitario, ha consignado el

Alzada, obvio incluir los metrados y partidas que fueron publicados como parte d

las bases integradas.

Como se aprecia, tanto; el articulo 52 como 35 del Reglam
de Contratacion a Precios Unitarios, el postor formula su o
funcion de las cantidades referenciales contenidas en los documentos del proceso

idad es consignar la frase “un servicio’, y en la columna de precio

PRECIO TOTAL del SERVICIO A EJECUTAR, como si se tratara del sistema de Suma

hecho el postor en el caso en concreto, a pesar de

Referencia las Metas (partidas, unidades y metrados),
tener el precio de la oferta de la siguiente forma:

e los Téminos de Referencia de

ento, indican en forma expresa que, en caso del Sistema
ferta proponiendo el detalle de los precios unitarios, en
de seleccion, lo que NO ha

que las bases contenian en el numeral 19 de los Términos de
asi como también indicaban cual es el contenido que debia

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales”;

“Los subtotales gue lo componen son expresados con dos (2)

En amparo de la RESOLUCION N* 00260-2023-TCE-S2, numerales del 20 al 36, primer punto controvertido, donde

sefiala que, el proveedor debe

El postor presento el precio de su oferta “incompleto”,

60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, e
cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algtn error material o formal de los doc

adjuntar ademés del precio total, los subtotales de su oferta econdmica.

lo que NO se trata de un error subsanable. Al respecto, el
articulo 60, ha sefialado como supuestos de error subsanable, los siguientes:
Articulo 60. Subsanacién de las ofertas

siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

()

unitarios ofertados.

60.4. En el documento que contiene el preci
foliacion. La falta de firma en la oferta economic
en numeros y letras, prevalece este aitimo. En los sistemas de contra
advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érganc a cargo
rectificacion en el acta respectiva; en este Gltimo caso, dicha correccion no i

| 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a
umentos presentados,

o ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rdbrica y la
a no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado
tacion a precios unitarios o tarifas, cuando se
del procedimiento, debiendo constar dicha
mplica la variacion de los precios

Como se aprecia, el error cometido por el postor, NO se encuentra previsto en ninguno de los supuestos
establecidos en el articulo 60 del Reglamento.

Por los fundamentos expuestos, el postor NO es admitido.

De la revision realizada a los demas postores gue se presentaron s

procederia a la evaluacion de sus ofertas.

4. Seguidamente se procede a |

a evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos:

NG

POSTORES

PUNTAJE

MONTO DEL PRECIO TOTAL

CONSORCIO CIUDARYS

S/ 1'283,820.59 97.37

GRUPO ECOFORT E.IL.R.L.

S/ 1°389,135.98 89.98

CONSORCIO SAN MARTIN

S/ 1'250,005.33 100.00

e encuentran admitidos, por lo que se

De acuerdo al numeral 75.1 del Art. 75 del RLCE, se procede a realizar la calificacion del postor calificado

_ ORDEN DE PRELACION
o PUNTAJE
N POSTORES TOTAL
1 | CONSORCIO SAN MARTIN 100.00
2 | CONSORCIO CIUDARYS 97.37
3 | GRUPO ECOFORT E.I.R.L. 89.98

5. Acto seguido se procedio a la Calificacion de la oferta presentada

NU

Postores

Equipamiento

Formacidn y experiencia Experiencia del postor
del personal clave en la especialidad

CONDICION

CONSORCIO SAN MARTIN

No acredita

DESCALIFICADO

Si acredita Si acredita

C: Aarnrardita

CAl IZFICADO




El postor CONSORCIO SAN MARTIN, no acredita el equipamiento de la oferta esto debido a que, Acredita el
equipamiento y maquinaria clave mediante compromiso de alquiler, emitido por la empresa Constructora Virgos Srl,
con el siguiente detalle:

N° ITEM CANTIDAD NOMBRE DEL EQUIPO DESCRIPCION DE EQUIPO
Marca: Masalta
Modelo: EMR70H

01 01 ARONAPCRE Serie: HO704 190310
(compactadora tipo pinzén vibratorio)

Marca: ACE
Modelo: AC5160GLQ,

02 01 CAMION IMPRIMADOR 6X2 Potencia: 180 HP
Capacidad: 2110 GAL

Chasis: DONGFEN6 — HOWO

MARCA: BOMAG
MODELO : BW 55 €

03 01

Marca: TOPCON
Modelo: AT-B4

Serie; MZ7115

Marca: Caterpillar - 2010
Modelo: 420 E
Potencia: 100 HP
Capacidad: 1.25 Y3

Serie Motor: 64A12437
Serie: CATO420EPHL503670
MARCA: BODCAD
MODELO: 864 GH

o o NIVEL AUTOMATICO Y MIRA
A TELESCOPICA DE ALUMINIO

05 01

06 01 MINI CARGADOR - BODCAD

‘ 7 N

Marca: PITBULL
Modelo: CNQ16
Potencia: 13 HP
Motor: HONDA G X 380
Disco: 12 — 18"

07 01

Asimismo, adjunta facturas para demostrar la propiedad del equipo y maquinaria de la empresa gue emite el
compromiso de alquiler, como se muestra en las siguientes imagenes:
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Ahora bien, debemos reproducir las bases integradas:

Se considera como equipamiento estratégico a los siguientes:

N° | Cantidad Lista de equipamiento estratégico

01 01 COMPACTADORA TIPO PISON VIBRATORIO

02 01 CAMION IMPRIMADOR 178/210HP - 1800GL

03 01 RODILLO DE COMPACTACION SIMPLE -
MONOCILINDRO

04 01 NIVEL TOPOGRAFICO

05 01 MIRA TOPOGRAFICA

06 01 CAMION VOLQUETE DE 10 M? - 190HP
RETROEXCAVADORA S/LLANTA 80-110 HP,0.50-

07 01 1.3y3

08 01 MINI CARGADOR - BODCAD

09 01 CARGADOR FRONTAL 100HP 2.3Y3

10 01 CORTADORA DE PAVIMENTO 13HP DISCO DE 16"
INC. COMBUSTIBLE

1 01 GCOMPAGTADORA-TIPO-PISON-VIBRATORIO

Ahora bien, debemos hacer un analisis comparativo respecto a la carta compromiso, factura y las bases integradas:

Carta compromiso: Facturas: Bases integradas:
Rodillo de compactacion simple Rodillo monocilindrico Radillo de compactacion simple —
monocilindro.
Retroexcavadora 100HP — Retroexcavadora Retroexcavadora sfllanta 80-110HP, 0.50
1.25yd3 -1.3Y3
Cortadora de concreto Cortadora de concreto, 12-18" Cortadora de PAVIMENTO 13HP disco
13HP de 16” inc. Combustible.

Se aprecia lo siguiente:
En el caso del rodillo, la carta compromiso indica “compactacién simple”, en tanto; la factura que sustenta el
compromiso de alquiler indica “rodillo monocilindrico”, cuando las bases integradas requieren: RODILLO
DE COMPACTACION SIMPLE — MONOCILINDRO. En ese sentido, lo ofertado por el postor NO cumple
con lo requerido en las bases integradas.

En el caso de la retroexcavadora, la carta compromiso indica: “retroexcavadora 100HP - 1.25yd3", en
tanto; la factura que sustenta la propiedad de la maquina indica: “retroexcavadora’, no indica la potencia ni
capacidad. Las bases integradas requieren: Retroexcavadora S/LLANTA 80-110HP, 0.50 — 1.3Y3. Como
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carta compromiso, ni la factura, ni las especificaciones técnicas que presenta el postor para acreditar dicho
equipo.

- En el caso de la cortadora de pavimento, la carta compromiso indica “cortadora de concreto”. Asimismo, la
factura indica “cortadora de concreto, 12-18", 13HP", mientras que las bases integradas requerian
Cortadora de PAVIMENTO 13HP disco de 16" INC. COMBUSTIBLE. Como se evidencia, lo ofertado por el
postor NO cumple con lo establecido en las bases, toda vez que ha ofrecido una cortadora con
caracteristica diferentes a las solicitadas en las bases.

El postor NO ha cumplido con acreditar correctamente el equipamiento y maquinaria clave, por lo que, comite de
seleccion lo declara DESCALIFICADO.

El postor GRUPO ECOFORT E.I.R.L. no cumple con la formacion y experiencia en la especialidad, debido a
que, no acredita las habilidades de los profesionales, hay que tener en cuenta que la Resolucion N° 3481-
2022-TCE-S4 indica que, “Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es
en funcién de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como
los postores, sujetos a sus disposiciones”, asi como la experiencia del residente de obra, ya que la experiencia
acreditada en los folios 43, 44, 45 y 46 no se pueden visualizar las firmas de los que certifican la
experiencia, por ello la experiencia del residente no seria valida y su oferta seria DESCALIFICADA.

El postor CONSORCIO CIUDARYS cumple con acreditar todos los requisitos de calificacion, por lo que su
oferta seria CALIFICADA.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Siendo la 15:30 horas del dia 19 de marzo del 2025, el comité de seleccion concluye en otorgar la Buena
Pro para el procedimiento de seleccion CP-SM-2-2025-SEDACHIMBOTE S.A.-1 CONTRATACION DEL
SERVICIO DE RENOVACION DE RED DE DISTRIBUCION, EN EL (LA) CLAUSURA DE REDES
ANTIGUAS DE ASBESTO CEMENTO EN EL SECTOR N°1 PARA MEJORAR EL SERVICIO DE AGUA
POTABLE EN CHIMBOTE, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO
ANCASH, CUI N°2647791, a CONSORCIO CIUDARYS, por el importe de S/ 17283,829.59 (UN MILLON
DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE CON 59/100 Soles).

Sin mas puntos que tratar, se suscribe en sefial de conformidad.

MANUEL ALEJANDRGYASCON ESCUDERO ANGEL WILIZN ESCOBEDO CRUZ DANIEL FRNESTO REANO VIDAL
(Presigénte) (Miembro 1) (Miernbro 2)



